ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

00-е  заседание  6-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 00 ноября  2019 года № 0000

О внесении изменений в  решение Совета депутатов муниципального

образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного

округа от 24.12.2010 № 4 «Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа»

В соответствии с Федеральными законами  от 15.04.2019 N 63-ФЗ "О

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", от

29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую

Налогового кодекса Российской Федерации", Совет депутатов МО

«Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов МО

«Великовисочный сельсовет» НАО от 24.12.2010 № 4 «Об установлении

земельного налога на территории муниципального образования

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»:

1.1. подпункт 1.1. пункта 1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить следующие ставки земельного налога:

0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства, за исключением земельных участков, приобретенных

consultantplus://offline/ref=8CDC6C4D0A476C2DCEE892D0D40929ACF6484994C7913783CA159258F1578D75EE523F4A93D3FC23s262K
consultantplus://offline/ref=8CDC6C4D0A476C2DCEE892D0D40929ACF7434F9CC2953783CA159258F1578D75EE523F4A93D3FD23s26AK

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности;

 не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,

безопасности и таможенных нужд;

1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования

(обнародования) настоящего решения.

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                              Т.Н.Жданова

consultantplus://offline/ref=2A33C0C8B64B65F67F823846C867F81BF4EC6E97762FDA923B427927C2FB22919ABB0184AF82CAD5b1y3K
consultantplus://offline/ref=2A33C0C8B64B65F67F823846C867F81BF4EC6E97762FDA923B427927C2FB22919ABB0184AF82CAD5b1y3K
consultantplus://offline/ref=2A33C0C8B64B65F67F823846C867F81BF4EC6E977127DA923B427927C2bFyBK
consultantplus://offline/ref=2A33C0C8B64B65F67F823846C867F81BF4EF6A9D7027DA923B427927C2FB22919ABB0184AF82C8D5b1y4K